
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

317-7] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 27. ledna 2021

Praha 3. února 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 27. ledna 2021, evidované pod č. j.:

ve věci dotazu: Chci vědět, která z informací je pravdivá, jestli ta v obrázku

od paní Peterové (v příloze) nebo ta od (opakovaně denně usvědčovaného ze lži

a neznalosti) ministra Blatného: Ministr zdravotnictví Jan Blatný pro ČT24: "Já si

nemyslím, že by ministerstvo doporučilo přerušit vakcinaci. Já si nemyslím, že by

nedostatek vakcín v ČR byl tak velký, že by se mělo přerušit očkování. Jen

upozorňujeme na to, že termínů je méně", Vám sdělujeme následující:

Vyjádření tiskové mluvčí Mgr. Barbory Peterové kopírovalo text e-mailu, který byl zaslán

všem krajským koordinátorům očkování. To podstatné, co bylo ve sdělení uvedeno, ale

co však dále v médiích bohužel zapadlo, bylo, že vyhodnocení situace náleží krajskému

koordinátorovi očkování. Z uvedeného jasně plyne, že se nejednalo o žádné plošné

přerušení očkování ze strany ministerstva. Proto bylo na místě, že pan ministr

v následných odpovědích upřesňoval vzniklou situaci. Obě tvrzení jsou tedy pravdivá.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

\'5:6

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


